
         信 用 取 引 手 数 料 の ご 案 内 

令和 5 年 9 月 11 日 

取 扱 内 容 手 数 料 

手形用紙・小切手用紙交付手数料 
（1 冊当り） 

署名版印刷有り 880 円 

署名版印刷無し 880 円 

署名版印刷登録手数料            （新規、変更） 5,500 円 

マル専手形口座開設手数料 3,300 円 

マル専手形用紙交付手数料 (10 枚から交付） （1 枚当り） 550 円 5,500 円 

自己宛小切手発行手数料（客先の都合によるもの） （1 枚当り） 550 円 

通帳・証書再発行手数料           （1 件当り） 550 円 

残高証明書等 
各種証明書発行手数料（1 通当り）   

継続発行 330 円 

都度発行 550 円 

・国及び地方公共団体 
・地方公営企業（地方公営企業法の
適用を受けるもの） 

無 料 

取引履歴明細表作成手数料 
10 枚以下 220 円 

11 枚以上（1 枚につき）  22 円 

口座振替による収納事務手数料（1 口座当り） 
貯金口座振替依頼書交付（1 束）1,500 円 

非営利団体  55 円 

営利団体 110 円 

IC キャッシュカード再発行手数料            （1 枚当り） 1,100 円 

国債口座管理手数料（年間） 無 料 

融
資
関
連
手
数
料 

融資取扱手数料（資産活用資金の新規実行分のみ） 

※住宅関連資金（リフォーム含）は、一律 55,000 円 

1,000 万円未満 11,000 円 

1,000 万円以上 55,000 円 

電子契約サービス手数料 11,000 円 

担保調査手数料 ※住宅関連資金は除きます。 55,000 円 

全額繰上償還手数料 

50 万円未満 無 料 

50 万円以上 500 万円未満 11,000 円 

500 万円以上 1,000 万円未満 22,000 円 

1,000 万円以上 33,000 円 

3,000 万円以上 55,000 円 

一部繰上償還手数料（店頭窓口・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ） 5,500 円 

その他条件変更 1 件につき 11,000 円 

再特約手数料 5,500 円 

ローンカード発行手数料（再発行含） 1,100 円 

償還年次表再発行手数料 220 円 

両替手数料（1 件） 

硬貨出金手数料（1 件）※a 
1～100 枚 無 料 

※ お取引枚数の算定基準は、ご持参（両替前）の
枚数、お持ち帰り（両替後）の枚数のいずれか
多い方となります。 

※ 100 枚以下のお取扱いについては、お一人さま
１日１件に限り無料とさせていただきます。同
日に 2 件以上のお取扱いにつきましては、合計
枚数での手数料となります。 

※ a 一部の金種を指定して出金される場合、金種を
指定せずに出金された残金についても合計枚数
に含みます。 

101 枚～300 枚 110 円 

301 枚～500 枚 220 円 

501 枚～1,000 枚 330 円 

1,001 枚～ 
1,000 枚毎に 
330 円を加算 

硬貨入金手数料(1 件) 
※ 500 枚以下のお取扱いについては、お一人さま

1 日 1 回に限り無料とさせていただきます。同
日に2件以上のお取扱いにつきましては合計枚
数での手数料となります。 

※ 硬貨算定後にご入金を取りやめる場合、入金額を
変更される場合も、算定した枚数に応じた手数料
をいただきます。 

※ 振込や納税等を硬貨で行う場合も、硬貨の枚数に
応じた手数料をいただきます。 

※ 通帳が複数になる場合も、合計枚数での手数料と
なります。 

500 枚以下 無料 

501 枚～1,000 枚 330 円 

1,001 枚～2,000 枚 660 円 

2,001 枚～ 1,000 枚毎に 330 円を加算 

 (上記金額は消費税を含む） 



 

取 扱 内 容 
手 数 料 

3 万円未満(1 件) 3 万円以上(1 件) 

振 
 

込 

窓  口 

当組合同一店舗宛 110 円 330 円 

当組合本・支店宛 220 円 440 円 

系統金融機関宛 
電信扱 330 円 550 円 

文書扱 330 円 550 円 

他金融機関宛 
電信扱 550 円 770 円 

文書扱 550 円 770 円 

A T M 

当組合同一店舗宛 無  料 

当組合本・支店宛 無料 無料 

県内系統宛 電信扱 165 円 330 円 

県外系統・ 電信扱 220 円 385 円 

他金融機関宛 電信扱 330 円 440 円 

インターネット    

バンキング         

IB 

当組合同一店舗宛 無  料 

当組合本・支店宛 無  料 

県内系統宛 55 円 110 円 

県外系統宛 110 円 165 円 

他金融機関宛 165 円 220 円 

ファーム          

バンキング         

FB 

当組合同一店舗宛 無  料 

当組合本・支店宛 無  料 

県内系統宛 55 円 110 円 

利用手数料 

月額 550 円 

県外系統宛 110 円 165 円 

他金融機関宛 165 円 220 円 

法人 IB 月額 

基本手数料 

照会・振込サービス月額手数

料（リアル系取引） 
550 円 550 円 

データ伝送サービス月額手数

料（総振・給振・口座振替） 
1,100 円 1,100 円 

法人 IB 振込・

総合振込手数

料 

当組合同一店舗宛 無  料 

当組合本・支店宛 無  料 

県内系統宛 55 円 110 円 

県外系統宛 110 円 165 円 

他金融機関宛 165 円 220 円 

法人 IB 給与・

賞与振込手数

料 

当組合同一店舗宛 無  料 

当組合本・支店宛 無  料 

県内系統宛 55 円 55 円 

県外系統宛 55 円 55 円 

他金融機関宛 110 円 110 円 

送
金 

普通扱い          

(送金小切手) 

当組合本・支店宛 1 件   440 円 

県内系統宛 1 件   660 円 

県外系統宛 1 件   660 円 

他金融機関宛 1 件   880 円 

代
金
取
立 

電子交換手数料 1 通につき   880 円 

個別取立手数料 ※ 

※「電子交換所」に参加しない金

融機関宛の手形・小切手など郵送

対応が必要となるものが対象。 

個別取立 1 通につき 1,100 円 



取 扱 内 容 
手 数 料 

3 万円未満(1 件) 3 万円以上(1 件) 

そ

の

他

諸

の

手

数

料 

送金・振込の組戻料 1 件   660 円 

不渡手形返却料 1 件   880 円 

取立手形組戻 1 件   880 円 

取立手形店頭呈示料 1 件   880 円 

ただし、880 円を超える取立経費を要する場合はその実費を徴収。 

自動送金手数料 

当組合同一店舗宛 無  料 

当組合本・支店宛 無  料 

県内系統宛 55 円 110 円 

県外系統宛 110 円 220 円 

他金融機関宛 330 円 550 円 

自動集金手数料 

(1 口座当り) 

非営利団体・個人 55 円 

営利団体 110 円 

未利用口座管理手数料（年間） 1,320 円 ※ご利用が 2 年以上ない口座でかつ貯金残高が 10,000 円未満

の口座が対象となります。 （令和 3 年 10 年 1 日開設分より） 

(上記の金額は消費税を含む） 

 

 


